
 

 

 

 

 

Prot n. 1623 del 03.10.2023 

Repertorio n. 100/2023 
 
 
 

PROCLAMAZIONE ELETTO A DIRETTORE DI DIPARTIMENTO DI 
PSICOLOGIA DINAMICA CLINICA E SALUTE PER IL TRIENNIO 

ACCADEMICO 2023 – 2026 
 
 

IL DECANO DEL DIPARTIMENTO 
 
 

VISTO l’art. 84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n.382; 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 

VISTA l’art. 2, comma 11 e l’art. 6, comma 12 della Legge 240/2010; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto della Sapienza Università di Roma; 

VISTO l’art 4 del Regolamento-tipo dei Dipartimenti della Sapienza 
Università di Roma (emanato con D.R. n. 2699/2019 dell’11.09.2019) 

 

VISTO l’art. 4 del Regolamento del Dipartimento di Psicologia dinamica clinica e 
salute 

 
CONSIDERATA la scadenza naturale del mandato della Direttrice di Dipartimento 
di Psicologia dinamica clinica e salute, Prof.ssa Anna Maria Speranza, prevista per il 
31.10.2023; 

 
VISTA la riunione del Consiglio di Dipartimento di Psicologia dinamica clinica e 
salute del 13.07.2023, convocata dal Decano del Dipartimento di Psicologia 
dinamica clinica e salute per il triennio accademico 2023 – 2026; 

 

VISTA la disposizione n. 76/2023, prot. n. 1223 del 14.07.2023, di indizione 
dell’elezioni per la nomina del Direttore di Dipartimento di Psicologia dinamica 
clinica e salute per il triennio accademico 2023 – 2026; 



 

 

Pag 2 

 

 
VISTA la candidatura presentata in data 08.09.2023 (prot. N. 1418 del 
08.09.2023) dalla Prof.ssa Anna Maria Speranza, Professore ordinario a tempo 
pieno afferente al Dipartimento di Psicologia dinamica clinica e salute; 
 
PRESO ATTO del regolare svolgimento delle elezioni svoltesi in data 03.10.2023 e 
del verbale della Commissione Elettorale dal quale risulta eletta, avendo 
ottenuto la maggioranza assoluta dei voti validamente espressi, la prof.ssa Anna 
Maria Speranza; 
 
VERIFICATO che la prof.ssa Anna Maria Speranza è in possesso dei 
requisiti di eleggibilità previsti dall’Ateneo; 

 
RAVVISATA quindi la necessità di procedere con la proclamazione dell’eletta a 
Direttrice di Dipartimento di Psicologia dinamica clinica e salute per il triennio 
accademico 2023 – 2026; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

(Proclamazione eletta) 
 

di proclamare eletta alla carica di Direttrice del Dipartimento di Psicologia 
dinamica clinica e salute per il triennio accademico 2023 – 2026 la Prof.ssa Anna 
Maria Speranza; 

 

Art. 2 
(Pubblicità) 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento e 
contestualmente trasmesso agli uffici dell’amministrazione centrale per 
l’emanazione del decreto rettorale di nomina. 

 
 

Roma, 03.10.2023 
 

 
F.to Il Decano di Dipartimento 

(Prof. Arturo Bevilacqua) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 



 

 
 

Totale aventi diritto 60 
Totale votanti 58 

 
 

Candidato 
Totale voti 

validi 

Schede 
nulle 

   

SPERANZA Anna Maria 52 6 

 

Risultati elezioni del Direttore di 

Dipartimento di Psicologia 

dinamica clinica e salute triennio 

accademico 2023-2026 

del 26 settembre 2022 


